24 ISSN 1677-7069 3 Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041000024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 155007

Nº Processo: 23477052386201791.
PREGÃO SISPP Nº 10/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
06628333000146. Contratado : FARMACE - INDUSTRIA -
QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA. Objeto:
Contratação de Empresa para o fornecimento de medicamentos
antimicrobianos para os Hospitais Universitários Federais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002Decreto 5.450/2005
e legislação correlata. Vigência: 04/04/2018 a 03/04/2019. Valor
Total: R$411.986,84. Fonte: 8100000000 - 2018NE800096. Data de
Assinatura: 04/04/2018.

(SICON - 09/04/2018) 155007-26443-2018NE800008

EDITAL Nº 13, DE 9 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

- PSS Nº 1/2018 - EBSERH/HU-UFGD
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS)

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos(as) aprovados(as) no Processo Seletivo Público
Simplificado - PSS N°01/2018, visando atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado,
a manutenção de serviços assistenciais no Hospital Universitário da
Universidade Federal da Grande Dourados - HU-UFGD, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos(as) convocados(as), conforme
ordem de classificação:

1.1. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: 20°
Camila Naomy Suguimoto e 21° Neto Junior Lemes Matchil.

2. Os(as) candidatos(as) relacionados(as) neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 12/04, das 08h às 11h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HU-UFGD,
localizada na Rua Ivo Alves da Rocha, n. 558, Altos do Indaiá,
Dourados/MS, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia). A
lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.2. No dia 12/04, às 08h30min, medicante agendamento
prévio para realização da Coleta de Sangue. Os(as) candidatos(as)
devem comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de
residência.

2.3. No dia 13/04, às 08h, mediante prévio agendamento,
para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 13/04, às 08h30min, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UFGD, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do(a) candidato(a) nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do(a) candidato(a)
do presente Processo Seletivo Público Simplificado.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 81, DE 9 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2016 - EBSERH/HUAP-UFF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 07/2016, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no UFF - HUAP - Hospital Universitário Antonio Pedro
(Niterói / RJ) - HUAP-UFF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 4º Valeria Cota de Oliveira Pifano
Neto;

1.2. ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - NEONATOLOGIA 2º Fernanda Guimaraes de
Sa Mendes;

1.3. FONOAUDIÓLOGO 3º Debora Cristina de Oliveira
Bezerra;

1.4. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10º Thais Kroeff
Machado;

1.5. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 9º Matheus Vieira
Goncalves; 10º Mozart Bellas Rodrigues;

1.6. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 6º Celso
Homero Siqueira dos Santos;

1.7. MÉDICO - NEFROLOGIA 4º Angelica Pecanha da
Silva;

1.8. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (listagem
específica para negros e pardos) 2º Dilcimar de Assis Martins;

1.9. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 29º Claudia Ramires
Ribeiro; 30º Ricardo de Azevedo Menezes; 31º Fernanda Pinto dos
Santos Lima;

1.10. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 10º Monique Ramos Moreira; 11º Monalisa
Cabral;

1.11. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 4º Erica de Vasconcelos Balbino;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 16/04, das 9h às 17h, conforme agendamento
por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas/HUAP - Av. Marquês
do Paraná, 303 - 6º andar do prédio anexo, Centro - Niterói - RJ,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 18/04, das 8h às 11h, conforme agendamento,
ao Serviço de Patologia Clínica do Hospital Universitário Antonio
Pedro, para realização da coleta de sangue e Exames
Laboratoriais.

2.3. No dia 26/04, das 9h às 17h, conforme agendamento,
à DivGP/HUAP, para realização do Exame Admissional e entrega
da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 02/05, das 9h às 13h, no Anfiteatro Aluysio
de Paula, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 98, DE 9 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2016 - EBSERH/HUGG - UNIRIO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
03/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE - HUGG -
HUGG - UNIRIO, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO 2º Rodrigo Eduardo Costa Binda;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO (listagem específica para negros e pardos) 1º
Gabriel Campos da Silva;

1.3. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
CONTABILIDADE 3º Anastacia Barboza Lourenco;

1.4. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 6º Vinicius Vargas
Trindade; 7º Maria da Conceicao Rodrigues Duarte; 8º Mauricio
Fabiano de Araujo Pereira; 9º Gustavo Gullo Cascardo; 10º Camila
Micas Roxo; 11º Carla Cristina Costa Alves; 12º Jaqueline Olimpio
da Silva; 13º Thiago Guimaraes da Silva; 14º Jaqueline Garcia
Salles; 15º Fernanda Katharina Fontes;

1.5. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem
específica para negros e pardos) 3º Milena Inez Trindade de
Moura; 4º Felipe Mendonca de Carvalho; 5º Celia Cristina de
Oliveira;

1.6. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem
específica para pessoas com deficiência) 2º Hugo Furtado
Rodrigues;

1.7. ENFERMEIRO 1º Paulo Eduardo Barbosa; 2º Betiana
Pereira da Silva; 3º Marina Lopes Thompson;

1.8. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 1º Jose Lucas dos Santos;

1.9. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 1º Lourdes Camila Neres Coelho;

1.10. ENFERMEIRO - HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA 1º Leylane Porto Bittencourt;

1.11. ENFERMEIRO - NEFROLOGIA 1º Bianca Beatriz
Silva de Souza;

1.12. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER -
OBSTETRÍCIA 1º Fernanda Barros Lima Vasconcelos;

1.13. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 1º
Fernanda Lays Souza Goes Santos;

1.14. FARMACÊUTICO 1º Laisa Barroso Ribeiro;
1.15. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA -

RADIODIAGNÓSTICO 1º Diego Henrique da Silva Mansano;
1.16. FISIOTERAPEUTA 1º Camila Isis Da Silva Jardim;

2º Leonardo Henriques Portes;
1.17. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 1º

Luis Felipe da Fonseca Reis;
1.18. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA

NEONATAL 1º Isabel Cristina da Silva Lopes;
1.19. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 1º Deborah

Nunes Chagas;
1.20. MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR 1º Filipe Vieira

de Melo Cardoso;
1.21. MÉDICO - DOR 1º Mariana Goncalves Musauer;
1.22. MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM

DOPPLER 1º Helena de Oliveira Santos;
1.23. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 1º Vitor

Souza Teixeira de Mello;
1.24. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 3º Bruno

Rangel Cortoppassi Machado;
1.25. MÉDICO - NEFROLOGIA 1º Amanda Donizetti

Rocha;

1.26. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 1º Luciana Camara Belem;

1.27. NUTRICIONISTA 1º Marina Campos Zicker;
1.28. PEDAGOGO 1º Fabricia Burgarelli Guimaraes;
1.29. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 1º Thaysa

Fonseca Ferreira; 2º Jean Carlos Magalhaes;
1.30. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 1º Magda de

Freitas Gonze;
1.31. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º Maria Raquel de

Oliveira Ramos; 2º Lorena Xavier Rocha; 3º Janete Dutra
Rodrigues; 4º Tatiana Sena de Oliveira; 5º Romulo Balduino e
Silva; 6º Shirley Barbosa da Silva; 7º Cassio Vinicius Goncalves
Fonseca; 8º Marcus Vinicius Camillo Bento Pacheco; 9º Fabiano
Das Dores Barbosa dos Santos;

1.32. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 1º Rosana Muniz de Almeida; 2º Viviane
Roberta da Silva;

1.33. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 1º Esther Cristina Costa Melchiades
da Silva;

1.34. TÉCNICO EM FARMÁCIA 1º Julia Machado
Reboucas; 2º Jessica Conceicao Santos Freitas;

1.35. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1º Sergio Marques
de Sa; 2º Romulo de Melo Pereira;

1.36. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 3º
Julia De Araujo Guedes;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 12/04 os candidatos da área médica e
assistencial e no dia 13/04 os candidatos da área administrativa, das
7h30 às 11h30, conforme agendamento prévio, ao HUGG-UNIRIO,
localizado na Rua Mariz e Barros, 775, Tijuca - Rio de Janeiro,
Prédio da Direção, 2º andar, Divisão de Gestão de Pessoas, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 13/04 os candidatos da área médica e
assistencial e no dia 16/04 os candidatos da área administrativa, das
7h30 às 11h30, conforme agendamento prévio, ao HUGG-UNIRIO,
para realização da coleta de sangue (jejum de 8 horas)

2.3. Nos dias 24 a 26/04, ao HUGG-UNIRIO, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/05, das 8h às 12h, ao Anfiteatro Geral do
HUGG-UNIRIO, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23477.004882/2017-38, Pregão Eletrônico nº 11/2017.
Objeto: aquisição de solução integrada de controle eletrônico de
frequência para os empregados da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, na sede e filiais. Contratante:
EBSERH/MEC - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES; CNPJ nº 15.126.437/0001-43, Ata nº 01/2018,
Contratada: Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas Ltda., CNPJ
nº 01.245.055/0001-24, valor total R$ 777.444,00. Assinatura em
06.04.2018. Vigência 06.04.2018 a 05.04.2019. Nos termos da Lei n°
10.520, de 2002, dos Decretos nº 7.892 de 2013; aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993 e as demais normas legais
correlatas.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000286201797 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço
não contínuo de manutenção, inspeção e teste do Sistema de Proteção de
Descargas Atmosféricas do Hospital Universitário Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 10/04/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU -
SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-26-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 10/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2018 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2018) 155017-26443-2018NE800017

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-10T01:04:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial